
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1315 DEL 25-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 304 DEL 25-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Attività presso la Biblioteca comunale di cui alla determinazione
dirigenziale n. 1145 del 18.10.2016. Integrazione all'impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTE:
la deliberazione del Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di approvazione-

del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;
la deliberazione del Commissario di Giunta Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di-

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1145 del 18.10.2016 con la quale si era
provveduto ad assumere impegno di spesa per la realizzazione di alcune iniziative presso la
Biblioteca Ernesto Ragionieri alcune delle quali sottoposte al pagamento dei diritti SIAE;

RICORDATO che per il pagamento di tali diritti era stato assunto impegno di spesa per la
cifra di €. 56,53 come comunicato dall’Agenzia SIAE di Sesto Fiorentino stessa,
corrispondente alla cifra complessiva che il Comune avrebbe dovuto pagare;

PRESO ATTO che la stessa Agenzia SIAE, ha emesso in data 22.11.2016 la relativa fattura
n. 1616036889/fa del 22/11/2016, dalla quale si evince che la spesa reale risulta di €. 55,65
alla quale va tuttavia aggiunto anche il costo dell’IVA che invece non era stata ricompresa nel
precedente preventivo;

DATO ATTO quindi che risulta necessario modificare ed integrare il predetto impegno di
spesa n. 5530/2016 che risulta quindi di €. 55,65 oltre IVA 22% e così per un totale di €.
67,89;



DATO ATTO che per quanto riguarda le spese connesse ai diritti SIAE si prescinde dalla
richiesta del CIG (Codice Identificativo di Gara) di cui alla legge n. 136 del 13/08/2010, in
quanto trattasi di fattispecie non contemplata nella suddetta legge;

DATO ATTO che ai sensi del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento di
affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è il Dirigente del Settore
Politiche Culturali, Educative ed Abitative, Dott.ssa Arianna Guarnieri;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATO il D.Lgs. 33/2013;

DETERMINA

Di modificare ed integrare l’impegno di spesa n. 5530/2016 assunto con1.
determinazione dirigenziale n. 1145/2016 occorrente per il pagamento dei diritti SIAE
relativamente alle iniziative richiamate nella determinazione stessa, in quanto risulta
che il costo definitivo di tale onere, come si evince dalla fattura n. 1616036889/fa del
22/11/2016 emessa dall’Agenzia SIAE di Sesto Fiorentino, è di €. 55,65 oltre IVA
22% e così per un totale di €. 67,89;

Di impegnare la ulteriore somma di €. 11,36 necessaria all’integrazione del precedente2.
impegno 5530/2016 sul capitolo 20361/1 del Bilancio del corrente esercizio;

Di pagare e liquidare la fattura emessa dall’Agenzia SIAE come sopra richiamata per3.
l’importo complessivo di €. 55,65 oltre IVA 22% e così per un totale di €. 67,89.

Sesto Fiorentino, 29-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 304 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1315
DEL 25-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Attività presso la Biblioteca comunale di cui alla determinazione
dirigenziale n. 1145 del 18.10.2016. Integrazione all'impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 6154

Attività presso la Biblioteca comunale di cui alla
determinazione dirigenziale n. 1145 del 18.10.2016.
Integrazione impegno di spesa per pagamento SIAE -
Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.02.999

PEG: 20361/1     PIANO FIN: 1.03.02.02.000,
MISS/PROG: 05.02
Spese per organizzazione attività culturali (a carattere
istituzionale)

29/11/2016 11,36

Liquidazione
2016 / 4118

Liquidazione fattura all'Agenzia SIAE 29/11/2016 56,53

Impegno 2016/5530 Atto A/P04/2016/266
efficace dal
24/10/2016

Sala Ragazzi della biblioteca. Pagamento
diritti SIAE

56,53

Siope: 1308 Codice CUP: Codice CIG:  Z171B91305
Tipo Finanziamento: EP Fondo: FL

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

30355 S.I.A.E.

FA 1616036889 22/11/2016 24/12/2016 56,53

Diritti amministrativi di procedura e altro
SPLIT (10,19);

CCN - IT31D0103003200000010412454 - conto corrente
non soggetto a tracciabilità-legge 633/1941

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 11,36
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 56,53

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 304 DEL 25-11-2016 - Reg. Gen. N. 1315
DEL 25-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


